
Sexta, 21 de Maio de 2021 | ANO: 1 | Nº 24

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021 .................................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-CPL ............................................................ 2

Página 1/3



Sexta, 21 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 24
 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021

A Comissão Permanente de Licitação – CPL informa que

em Publicação de abertura, datada em 18 de maio de 2021,

Edição: 21/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº

036/2021, ONDE SE LÊ: OBJETO: complementar de

empresa especializada em Terapia Intensiva – UTI

Pediátrica para atender as demandas do Hospital Municipal

Infantil de Imperatriz - HMII. LEIA-SE: OBJETO:

Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços médicos pediátricos para atender o Centro

municipal de referência do tratamento de covid para

pacientes pediátricos no HMII - Ala Covid, destinados ao

enfrentamento da emergência em saúde pública em

decorrência do Covid-19, conforme especificações

constantes do Termo de Referência e planilhas em

anexo.Whigson de Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: oc9xr6zxbbe20210521130539

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2021-CPL

REFERÊNCIA: Processo nº 02.19.00.5051/2020–SEMUS.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2021-CPL -

(SRP). OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA

DE DIETAS ESPECIAIS, SUPLEMENTOS E FÓRMULA

INFANTIL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HMI

E HII DA SEMUS. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e

suas alterações; Decreto nº 7.892/2013; Lei Federal nº

10.520/2002; Decreto Municipal nº 022/2007 e; Decreto

Municipal nº 013/2015. PRAZO DE EXECUÇÃO: Iniciar

o fornecimento do objeto logo após o recebimento da

"Ordem de Fornecimento", emitida pela Contratante, de

forma parcelada. VALOR TOTAL: R$ 1.336.599,12 (um

milhão trezentos e trinta e seis mil e quinhentos e noventa e

nove reais e doze centavos). Em decorrência do exposto no

processo de licitação acima individuado, e em

conformidade com a Lei, HOMOLOGO o resultado do

certame às empresas: DELIVERY PRODUTOS MEDICOS

E NUTRICIONAIS EIRELI, CNPJ Nº

00.968.304/0001-47, no valor total de até R$ 13.408,80;

NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA,

CNPJ Nº 12.401.269/0001-69, no valor total de até R$

52.381,44; BB MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº

23.523.598/0001-07, no valor total de até R$ 37.785,00; I N

BEZERRA PAULINO EIRELI, CNPJ Nº

23.994.837/0001-07, no valor total de até R$ 541,44;

INSTRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS

HOSPITALARES EIRELI, CNPJ Nº 24.626.549/0001-54,

no valor total de até R$ 1.232.482,44. Imperatriz/MA, Data

da Homologação: 11 de maio de 2021. Ordenadora de

Despesas/SEMUS – MARIANA JALES DE SOUZA.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: $DzjgAe8osKy

Página 2/3



Sexta, 21 de Maio de 2021 ANO: 1 | Nº 24
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:21.05.2021
23:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2021


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-CPL



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-05-21T23:01:24-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




